
ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

••

Facultad de Fllosofla
y Humanidades IUNe

, EXP- UNC: 0019109/2019

VISTO:
La nota presentada por la Vicedirección de la Escuela de Letras solicitando se

designen Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras, a partir del
día de la fecha y por el término reglamentario de dos años; y

CONSIDERANDO:
Que se adjuntan las actas de selección donde el Jurado elabora el orden de mérito de

acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del Honorable Consejo Directivo;
Que Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones;
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la

Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: DESIGNAR a los Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-honorem, en las
cátedras que se detallan a continuación, de la Escuela de Letras, desde el día de la fecha y por
el término reglamentario de dos años:

Cátedra Inscriptos que aprobaron el concurso

Introducción a la Literatura 1) Valenzuela, Eduardo Facundo (ON! 36.579.888)

2) Lezcano, Laura (DN! 39.074.314)

Literatura Española 11 1) Grinfeld, Karen (ON! 40.404.721)

2) Angelelli, María Laura (ON! 40.108.942)

Literatura Clásica Griega y Latina 1) Basualdo, Josías (ON! 40.662.036)

Literatura Latinoamericana I
1) Galleguillo, Sofia (ON! 38.988.885)

2) Molina Constanza (ON! 41.827.490)

3) Santucho Sofia (DN! 40.418.329)

4) Krüger, Flavio (ON! 38.798.487)

Literatura Argentina I
1) Saiz Bonzano, Julia (ON! 34.767.944)

2) Bulacio Martínez, Sol Luna (ON! 41.264.958)

3) Riba, Yuliana (ON! 40.973.696)

4) Gamaleri, Valeria Laura (ONl 36.414.989)
..•

Prof. L~A"lrl~
~xo~q NACIÓN GENERAL

, .,. J:1lI0SCFtA y Hl:JMA~~ADES



••ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Fllosoffa
y Humanidades I UNe

EXP- UNe: 0019109/2019

Literatura Argentina IIJ 1)Muñoz, Nadia Maribel (ONI 39.931.872)

2) Micucci, María Paula (ON! 39.268.366)

Psicolingtdstica 1) Grande, Mara Leonela (ONI 33.830.247)

Historia de la Lengua Española 1) Coccio, Irene (ON! 38.327.402)

1)Günther, Nazira Belén (ON! 41.788.138)
Gramática IJ

2) González Roberts, Luned Nieve (ON!
37.937.033)

Seminario de Variación Lingüística I)Morales My, María Elida (ON! 36.347.343)

2)López Arzuaga, Mateo (ONI 38.413.717)

3) Muñoz, Brenda Natalí (ONI 39.624.143)

Teoría y Metodología Literaria I !) Jalil, Aisha ( ON! 40.815.311)

Sociología del Discurso 1) Aguirre Vallés, Camila (ONI 40.686.048)

2) Centeno Posse, María Lucía (ON! 41.223.215)

Estética y Crítica Literarias Modernas 1) Ponsati Cohen, Cecilia Eva (ONI39.080.148)

2) Aguiar Cau, Felicitas (ONl 39.498.218)

3) Presidente, Julieta (ONl 39.305.417)

Lingüística I 1) Trocello, Lucas Yahir (ONl 38.088.437)

2) Prado, Fernanda(ONI38.213.575)

Lengua y Cultura Latinas I !) Fernández Roveda, Nahuel (ON! 35.965.820)

Lengua y Cultura Latinas IJI I)Milovich, Natalia (ON! 33.839.825)

2)Polisena, Marcos Fabián (ONI 37.112.749)

Lengua y Cultura Griegas I 1) Martin Parra, Ezequiel (ONt 41.0 19.569)

2) Reales, Nicolás Pedro Aberto (ON! 42.583.862)



Facultad de Fllosoffa
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

, EXP- UNC: 0019109/2019

ARTÍCULO 2°: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando
vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un
Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO, DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.

RESOLUCj0N N° t 9 ?
cr . -


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	EXP- UNe: 0019109/2019 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 
	. - 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



